Se trats de esa variedad de contratos "ad complantandum”
a la que ya nos hemos referido (147), en los que se cede un
solar para la construccién de molinos. Por lo que se refiere
a la posibilidad de tomar agua en el fando del concedente,
no es méds que la consecuencia 16gica del contrato en virtud
del cual Sen Cugat otorga la licencia para construir molinos
y pone a disposicibén del cesionario la mano de obra necesaria
para los trabajos que se citan, de aqul que la toma de agua
no se diferencie, en cuanto a su ejercicio, de la que efec=-
tuarfa el propio cedente si fuese €1 quien de modo exclusivo
construyese los molinos ("accipias ipsam aqua...sicut nos me
ljus habemus vel quibuscumque modis habere deberus"). Pero
obsérvese que para que la fuerte posicién del cesionario, da

do el eminente caricter real de este contrato, no derive, por

10 que se refiere al agua, en apropiacibén, el cedente advier

te que "retinemus etiam ipsam aquam ad irrigandum ad hopus
hominum nostrorum", reserva que viene a reconocer su derecho

y su posicién de "dominus".

El Gltimo documento que traeremos a colacién parece tra

'146) RIUS, San Cugat III, doc. 1263, p. 384.
(147) vid. supra p.2%5 nota 120
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tarse, entre otras cosas, de una venta de agua hecha por

Guillermo de Santa Oliva y su esposa en 29 de noviembre de
1208, en favor del Monasterio de San Cugat, y en la que se

establcen las siguientes condiciones:

Omnibus sit manifestum quod ego Guillelmus
de s, Oliva, et uxor mea Guillelma, per nos
et per omnes nostros, concedimus, et damus,
et vendimus in perpetuum sine omni diminu-
cione...in ipsa aqua nostra de s, Oliva non
faciamus, et accipiatis predictam aquam &
molendino que vocant Solarioc inferius, sic
damus Domino Deo et s, Cucuphati martiri et
tibi, dompno Berengarii,eiusdem loci abba=
tis, et tuis monachis qui ibi Deo serviunt,
Eo scilicet modo quod predictam aquam quam
vobis vendimus ducant eam homines vestri et
accipiant per terminum s. Olive quodcumque
voluerint in yeme et in estate, libere et
absolute per cuncta loca in honore s. Cucu
phatis, exceptis dominicis diebus et iovis,
quos duos dies retinemus ad homines nostros
_de Palacio tantummodo per diem & solis ortu
usque ad occasum} ceteris autem diebus et
noctibus habeatis predictam aquam ad vestram
vestrorumque...Concedimus namque vobis et
vestris ipsam aquam vestram de Tomalbui pos
sitis eam ducere per terminum nostrum de s,
Oliva sine ulla contratietate...Quod omnia,
sicut predicitur, vobis teneri et observari
faciamus contra cunctos homines et feminas
per bonam fidem, sine omni vestro engan,
Accipimus a vobis pro his omnibus D solidos
denariorum monete Barchinone quos nobis cor
poraliter numerastis, nichilque remansit pe
nes vos in debito., Unde renunciamus omnino
exceptioni numerate pecunie. Et si quis pre
dictam aquam vel eius meatus in aliquo vobis
turbaverit, infra X dies vestra cognicione
omne dampnum et gravamen vobis plenarie re-
cerciemus, vel recerciri faciemus, et hoc to
tum, sicut predicitur, convenimus vobis et
vestiis atendere et adimplere per bonam fidem
et sine vestro vestrorumgue engan, Sed tamen
tali modo vendimus vobis predictam aquam,
quod de ipso loco superius ubi vos et vestri
homines accipitis iam dictam aquam homines
nostri s, Olive possint rigare res eorum si
cut ei opus sit ad bonum intellectum et sine
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malo ingenio, et ego Guillelma, uxor iam dig
ti Guillelmi, renuncio iure sponsalicio meo
in .omnibus de iam dicte vendicione, sicut
superius resonat, et ut firmius habeatur ma
nibus meis propriis, sponte et non invita,
iuro per Deum et super Sancta IIII Euvange-
lica, quod per me motipsam teneam et teneri
faciam (148).